ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2022               г. Уссурийск       № 627-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского

округа от 28 июля 2020 года № 250-НПА "О Положении о порядке

регистрации Уставов территориального общественного

самоуправления Уссурийского городского округа
без образования юридического лица"

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", решением Думы Уссурийского городского округа

от 26 апреля 2005 года № 205 "О Положении о территориальном

общественном самоуправлении в Уссурийском городском округе" и Уставом

Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 28

июля 2020 года № 250-НПА "О Положении о порядке регистрации Уставов

территориального общественного самоуправления Уссурийского городского

округа без образования юридического лица" (далее - решение) следующие

изменения:
1) в наименовании решения слова "без образования юридического

лица" исключить;
2) в пункте 1 решения слова "без образования юридического лица"

исключить;
3) в приложении к решению "Положение о порядке регистрации

Уставов территориального общественного самоуправления Уссурийского

городского округа без образования юридического лица" (далее - Положение):
а) в наименовании Положения слова "без образования юридического

лица" исключить;
б) в пункте 1 раздела I слова "без образования юридического лица"

исключить;
в) в абзаце 2 пункта 3 раздела II после слов "проставляется

2

регистрационный номер" дополнить словами ", который представляет собой

последовательный ряд арабских цифр:
первые четыре цифры - порядковый номер сплошной нумерации,

начиная с единицы. Меньший порядковый номер присваивается Уставу,

поступившему в Уполномоченный орган ранее других Уставов;
вторые восемь цифр - дата регистрации.";
пункт 4 раздела II решения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.
3. Настоящее решение вступает со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа
________________ А.Н. Черныш

И.о. главы
Уссурийского городского округа
________________ М.Р. Терчиев

garantf1://30196454.0/